
CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Aço 
Sede Administrativa: Rua Visconde Mauá, 594, Cidade Nobre, Ipatinga / MG - CEP 35.162-391 

Clínica CONSAÚDE: Rua Passo Fundo, 550, Caravelas, Ipatinga / MG - CEP: 35.164-279 
Tel.: (31) 3830-1010 / Tel.: (31)3821-4568– CNPJ: 00.853.908/0001-48 

                                                       E-mail: compras@consaudevaledoaco.com.br 
 

 
Antônio Dias, Belo Oriente, Braúnas, Bugre, Córrego Novo, Dionísio, Iapu, Ipaba, Ipatinga, Jaguaraçu, Joanésia, 

Marliéria, Mesquita, Naque, Periquito, Pingo D’Água, Santana do Paraíso, São João do Oriente e Timóteo. 

 

PORTARIA N.º 001/2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE 
LICITAÇÃO  
 

 

Márcio Lima de Paula, Presidente do CONSAÚDE - Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Aço, no uso de suas atribuições legais, e em obediência às 

disposições contidas na Lei nº 8.666/93, resolve: 

 
Art. 1o Designar para constituírem a Comissão Especial de Licitação, como 

representantes do CONSAÚDE, Domingos Sávio de Castro, Sandra Maria de Oliveira, e 

Meiriane Antunes Viana; e, como representantes da Prefeitura Municipal de Ipatinga, 

Vinicius Andrade Bragança - Diretor Fundo Municipal de Saúde e Luana Stephany Amaral 

Pereira - Gerente compras e licitações da saúde, sob a presidência de Domingos Sávio de 

Castro.  

 

Art. 2o A Comissão tem por função básica instruir, receber, examinar e julgar 

todos os documentos e procedimentos relativos ao processo administrativo nº 001/2022, 

Concorrência pública nº 001/2022, de acordo com os poderes/atribuições conferidos pelas 

Leis 8.666/93 e suas modificações complementares e/ou posteriores. 

 

Art. 3o O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e 

impedimentos eventuais pela segunda nomeada.  

 

Art. 4o A vigência da Comissão Especial será até o cancelamento ou a assinatura 

do contrato relativo à licitação mencionada no art. 2º. 

 

Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ipatinga/MG, 31 de janeiro de 2022. 

 

 

Marcio Lima de Paula 

Presidente do CONSAÚDE 

  

mailto:compras@consaudevaledoaco.com.br

